



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 6 lutego 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.27.2018

Nr rej.: 060218 - 821

Pani

Lidia Dudziak

Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 24 stycznia 2018 r. interpelację Pani Radnej w sprawie pomocy w remoncie budynku przy ul. Rudnicza , na wstępie uprzejmie informuję, że Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa podjął wobec osób poszkodowanych w wyniku katastrofy budowlanej wszystkie możliwe działania, które zapisane są w Planie Zarządzania Kryzysowego dla Miasta Poznania oraz w Planie Ewakuacji Ludności dla Miasta Poznania.

Mieszkańcom (osiem rodzin) uszkodzonego budynku zapewniono w dniach 17-31 lipca 2017 r. miejsce czasowego pobytu oraz specjalistyczny transport medyczny osobie niepełnosprawnej. Na ten cel z budżetu Miasta Poznania została wydatkowana kwota 1070 zł. Powiadomiono również wszystkich poszkodowanych o pomocy materialnej i psychologicznej, którą mogą otrzymać od instytucji miejskich. Wydział powiadomił o zdarzeniu instytucje miejskie odpowiedzialne za świadczenia socjalne i społeczne, które podjęły działania zgodnie ze swoimi kompetencjami i możliwościami określonymi prawem.

Trzy rodziny zamieszkały w hotelu przy ul. _____ w Poznaniu, a pozostałe osoby uznały, że potrzebę schronienia zabezpieczą we własnym zakresie. Sześć rodzin w miesiącach lipiec, sierpień wrzesień 2017 r. otrzymało pomoc społeczną, w tym finansową. Wszyscy mieszkańcy, którzy zgłosili potrzebę wsparcia finansowego w związku z zaistniałą sytuacją losową, na podstawie art. 40 ustawy

o pomocy społecznej, otrzymali pomoc celową w wysokości 500 zł na osobę. Dodatkowo cztery osoby korzystały od lipca do września 2017 r. z pomocy celowej, tj. opłat za posiłki w hotelu przy ul. Nadal jedna osoba korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych z uwagi na zły stan zdrowia.

Ewentualne kolejne wnioski o pomoc skierowane w przyszłości do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Poznaniu przez mieszkańców budynku, będą rozpoznawane zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej.

Z pozyskanych informacji wynika, że budynek jest własnością osób prywatnych.

W związku z powyższym, Miasto wykorzystało już wszystkie określone aktami prawa możliwości udzielania pomocy materialnej i finansowej poszkodowanym osobom. Brak jest możliwości prawnych do udzielenia wsparcia ze środków publicznych dla prywatnych właścicieli na remont budynku.

W zaistniałej sytuacji mieszkańcom lub właścicielom budynku pozostają rynkowe metody pozyskania środków finansowych na dokończenie remontu (np. kredyt, odszkodowanie wypłacone przez ubezpieczyciela budynku w przypadku posiadania polisy ubezpieczeniowej).

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta